ПОЛОЖЕНИЕ

о системе наставничества педагогических работников

в муниципальном дошкольном образовательном учреждении

«Детский сад общеразвивающего вида № 2»

Принято на педагогическом совете

Протокол от «_24__» _03__ 2022 № _6__

Согласовано

Председатель профкома МДОУ

«Детский сад №2»

            Н.Н. Асташкина

Утверждаю

Заведующий МДОУ

«Детский сад №2»

_____________  М.А.Жданова

- по инициативе куратора (в случае недолжного исполнения персонализированной

программы наставничества в силу различных обстоятельств со стороны

наставника и/или наставляемого – форс-мажора).

7.2. Изменение сроков реализации персонализированной программы

наставничества педагогических работников.

По обоюдному согласию наставника и наставляемого/наставляемых педагогов

возможно продление срока реализации персонализированной программы

наставничества или корректировка ее содержания (например, плана мероприятий,

формы наставничества).

8. Условия публикации результатов персонализированной программы

наставничества педагогических работников на сайте образовательной

организации.

8.1. Для размещения информации о реализации персонализированной программы

наставничества педагогических работников на официальном сайте

образовательной организации создается специальный раздел (рубрика).

На сайте размещаются сведения о реализуемых персонализированных

программах наставничества педагогических работников, базы наставников и

наставляемых, лучшие кейсы персонализированных программ наставничества

педагогических работников, федеральная, региональная и локальная нормативно-

правовая база в сфере наставничества педагогических работников, методические

рекомендации, новости и анонсы мероприятий и программ наставничества

педагогических работников в образовательной организации и др.

8.2. Результаты персонализированных программ наставничества педагогических

работников в образовательной организации публикуются после их завершения.

9. Заключительные положения.

9.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента утверждения заведующим

образовательной организации и действует бессрочно.

9.2. В настоящее Положение могут быть внесены изменения и дополнения в

соответствии с вновь принятыми законодательными и иными нормативными

актами Российской Федерации и вновь принятыми локальными нормативными

актами образовательной организации.